UNIVERSIDADE FEDERAL DE LAVRAS
Pró-Reitoria de Pós-Graduação (PRPG)

Trevo Rotatório Professor Edmir Sá Santos , Campus Universitário - https://ufla.br
Lavras/MG, CEP 37203-202

PORTARIA PRPG Nº 1158, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2023.

A PRÓ-REITORA DE PÓS-GRADUAÇÃO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DE LAVRAS, no uso de suas atribuições regimentais,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final em ordem alfabética do Processo

Seletivo para ingresso no primeiro semestre letivo de 2024, referente ao Edital
PRPG/UFLA nº 080/2023 do Programa de Pós-Graduação em Ensino de
Ciências e Educação Matemática.

MESTRADO
Linha de pesquisa: Práticas pedagógicas e formação docente

NOMES STATUS
ADALGISIO GONÇALVES SOARES SUPLENTE
ALEX SANDRO BARROS PEREIRA SELECIONADO(A)

AMANDA BALBI AMATO SELECIONADO(A)
ANNA CAROLINA DE OLIVEIRA FARIA SELECIONADO(A)

ARLETE APARECIDA FERREIRA SELECIONADO(A)
AURELIA CELIA MENDES COSTA SELECIONADO(A)

CARLOS ALBERTO NUNES SUPLENTE
CINTHIA LANE DIAS RIBEIRO SELECIONADO(A)

CRISLENE FAGUNDES RIBAS JORGE SUPLENTE
DANIELA VALÉRIA DA FONSECA SELECIONADO(A)

DANIELE CRISTINA ALVES SOUSA SUPLENTE
DANIELLE ARAÚJO NEVES SELECIONADO(A)

DANIELLE NOGUEIRA SANTOS SELECIONADO(A)
ELAINE TAVARES ÁVILA SUPLENTE

ELCIONE TAVARES SILVA SUPLENTE
ERALDO NADSON ANTUNES PEREIRA SELECIONADO(A)

FABIANA APARECIDA BORGES DE ANDRADE SELECIONADO(A)
FABIANA DA SILVA BARCELOS BOTINHA SELECIONADO(A)

GILBERTO ESTOLÉ DA SILVA SELECIONADO(A)
HELTON DE MELO MENDES SUPLENTE

IMACULADA IOLE MYRRHA MORAIS SELECIONADO(A)
JACKSON RODRIGUES ALVES SELECIONADO(A)

JOÃO DANIEL DE MORAIS SELECIONADO(A)
JOVIANE ENY DA SILVA SELECIONADO(A)

L HÓNER GOMES DE BARROS SELECIONADO(A)

Boletim de Serviço Eletrônico em
17/11/2023

Portaria 1158 (0173752)         SEI 23090.028832/2023-29 / pg. 1

LAÉLCIO MARTINS SILVA SELECIONADO(A)
LAURIÊ RAFAEL LAGE SUPLENTE

LORENA CRISTINA TEIXEIRA VIEIRA SELECIONADO(A)
LUCIENE DE SOUZA SANTOS SELECIONADO(A)

MARCELO DE ALMEIDA NEVES SELECIONADO(A)
MÁRCIO ALEXANDRE DA COSTA SUPLENTE

MARCO ANTONIO CUNHA SELECIONADO(A)
MARCOS ANTÔNIO REIS FARIAS SELECIONADO(A)

MARISTELA RIBEIRO FERNANDES SELECIONADO(A)
NATÁLIA DOS SANTOS RASLAN SELECIONADO(A)

PAULO CESAR MORAIS SELECIONADO(A)
REJANE DE CÁSSIA GOMES DINIZ SELECIONADO(A)

RENAN DO COUTO E SILVA SELECIONADO(A)
RENATO RODRIGUES DA PAZ SUPLENTE

ROZANA MARIA DE CASTRO SILVA SELECIONADO(A)
SAMARA RAFAEL LAGE SELECIONADO(A)
SEBASTIÃO JOEL LOPES SUPLENTE

UALISSON MARTINS DE ANDRADE SELECIONADO(A)
VERÔNICA RODRIGUES AMBROSIO PINEL SELECIONADO(A)

WASHINGTON RÉGIS BARBOSA SELECIONADO(A)
YNARA BERNARDES DE LIMA SELECIONADO(A)

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação devido à
necessidade de efetivação do ato administrativo.

Lavras, 16 de novembro de 2023.
Documento assinado eletronicamente por ADELIR APARECIDA SACZK, Pró-
Reitor(a) de Pós-Graduação, em 17/11/2023, às 14:59, conforme horário oficial
de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro
de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufla.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 0173752 e o código CRC 7944CF70.

Referência: Caso responda este Documento, indicar expressamente o Processo nº 23090.028832/2023-
29 SEI nº 0173752

Portaria 1158 (0173752)         SEI 23090.028832/2023-29 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm

	Portaria 1158 (0173752)